ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
с 10 апреля по 20 апреля 2024 года
№ 10 (87) от 22.04.2024г

Раздел I
Решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 19.04.2024 года № 160
с. Старина

Утверждение отчета об исполнении бюджета
Старинского сельского поселения
за 2023год.
Согласно ст. 264 Бюджетного кодекса РФ и положения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старинском сельском поселении Каширского муниципального района Воронежской области» от 27.12.2023 г. № 129 Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  Р Е Ш И Л:
Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Старинского сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 8569417,25  рублей и по расходам в сумме 9247994,71 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 678577,46  рублей и со следующими показателями:
- по поступлению доходов в местный бюджет по кодам классификации доходов бюджета за 2023год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- по распределению расходов местного бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
Глава Старинского сельского поселения                                            		А.Ю. Кубышкина

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 19 апреля 2024 года № 161
       с. Старина
Об утверждении Порядка ведения реестра
муниципального имущества Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области

В  соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 N 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского  муниципального района  Воронежской области   решил:
 1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципального имущества Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
         2.  Настоящее решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области вступает в силу со дня опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения
Каширского  муниципального  района                               А.Ю. Кубышкина

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 19 апреля 2024 года № 162
       с. Старина
Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

В соответствии с частью 3 статьи 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского  муниципального района  Воронежской области   решил:
 1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старинского сельского поселения
Каширского  муниципального  района                               А.Ю. Кубышкина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  19 апреля  2024 года       №  163

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Старинского сельского поселения № 128 от 27.12. 2023года
«Об утверждении  бюджета Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годы»

В соответствии со ст.11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

                                              Р Е Ш И Л:

 1.  В статье 1:
 1) пункт 1 абзац 1 изложить в следующей редакции:
 Прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме «6213,1» тыс. рублей.
 2) пункт 1 абзац 2 изложить в следующей редакции:
 Общий объём расходов бюджета поселения в сумме «6213,1» тыс. рублей.

2.  В статье 2:
 а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить поступление доходов бюджета Старинского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 1.1 к настоящему решению Совета народных депутатов Старинского сельского поселения.
       3.  В статье 5:
 а) пункт 1 п.п. 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Старинского сельского поселения на 2024 год» согласно приложению 4.1 к настоящему решению;
 б) пункт 2 п.п. 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов и классификации расходов бюджета на 2024 год» согласно   приложению 5.1 к настоящему решению;
 в) пункт 3 п.п. 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Старинского сельского поселения) группа видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» согласно приложении 6.1 к настоящему решению.

Глава Старинского сельского поселения                                                                  А.Ю.Кубышкина
 _________________________________________________________________________________
Раздел 2.
Постановления администрации Старинского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2024 г. № 29
с. Старина

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Старинского сельского поселения			А.В. Копикова

___________________________________________________________________
Раздел 3.
Постановления Главы Старинского сельского поселения

Не принимались.

___________________________________________________________________
Раздел 4.
Разное

[bookmark: _GoBack]

   Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
396362, Воронежская область, Каширский район, с. Старина,
ул. Пришкольная, д. 8
Тел 8(47342)6-01-19, 6-01-46
объем 2Усл.печ.л.; Тираж 30; бесплатно
Дата выпуска 11.04.2024

4

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Копикова Анастасия Владимировна. Адрес редакции: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная,8. Адрес издателя: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная ,8. Тираж: 30 экз. Распространяется бесплатно